Дело № 02-0508/7/2017
(2-7-508/2018)

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

09 ноября 2018 года
г. Симферополь,
ул. Киевская 55/2
Мировой судья судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Бугаева Л.Г.,

при секретаре – Щуковском А.В.,
с участием: представителя истца по доверенности – Антонянц К.Д.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Сафоновой Марии Алексеевны к Акционерному обществу «Национальная страховая компания Татарстан» (АО «НАСКО») о взыскании неустойки за несоблюдения срока осуществления страховой выплаты, компенсации за причиненный моральный вред, расходы на почтовые отправления и услуги связи, расходов на оплату юридических услуг представителя
руководствуясь статьями 103, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Сафоновой Марии Алексеевны – удовлетворить частично.
Взыскать с Акционерного общества «Национальная страховая компания Татарстан» (АО «НАСКО») 17345,64 руб. (семнадцать тысяч триста сорок пять рублей 64 копейки), в том числе:
- неустойку за нарушение срока выплаты страхового возмещения в сумме 10000 руб. (десять тысяч рублей);

- компенсацию морального вреда в размере 1000 руб. (одна тысяча рублей);
- затраты на нотариальные услуги в сумме 1400 руб. (одна тысяча четыреста рублей);
- расходы на почтовые отправления 243 руб. (двести сорок три рубля);
- расходы на услуги связи – 502,64 руб. (пятьсот два рубля 64 копейки);
- расходы на оплату юридических услуг представителя в сумме 4200 руб. (четыре тысячи двести рублей).
В остальной части в удовлетворении иска - отказать.
Взыскать с Акционерного общества «Национальная страховая компания Татарстан» (АО «НАСКО») в доход бюджета Киевского района Республики Крым на счет №40101810335100010001, получатель – Управление Федерального казначейства по Республике Крым (ИФНС России по г. Симферополю), банк получателя – отделение Республика Крым, ИНН получателя - 7707831115,  КПП получателя – 910201001, БИК – 043510001, ОКТМО – 35701000, КБК – 182 1 08 03010 01 1000 110 государственную пошлину в сумме 523,83 руб. (пятьсот двадцать три рубля 83 копейки).
Разъяснить сторонам, что согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд г.Симферополя Республики Крым через судебный участок № 7 Киевского судебного района города Симферополя Республике Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой  судья:                                                                     Бугаева Л.Г.
2